STE CF RORD	Bid Questions and Answers Report Date & Tir		e:	2/27/2019 8:39:28 AM				
	97 M	District 4 Constructior Lauderdale, FL 33309		00 West 0	Commercial Blvd. Fort			
OF TRAILS	District Phone:	(954) 777-4130						
Proposal:	T4500							
Project:	434359-1-52-01							
Letting Date:	2/27/2019	2/27/2019						
Localtion:	CENTRAL OFFICE	CENTRAL OFFICE						
Description:	NE 23RD AVE							
Question:	24740: The 18" pipe bid quanti plans? There is 48 lf of 24" shown with		-	Posted:	2/8/2019 9:07:58 AM			
Answer:	All the drainage pipes were revised from 24" diameters to 18" diameters. The 24" diameter call out on the roadway plans, sheet 12 (NW quadrant) was mistakenly left out. It should have been revised to 18". The bid			Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED			
	quantity of 192 LF of 18" pipes is correct. A plan revision will be issued by next week.				2/11/2019 3:23:12 PM			
Question:	24879: Are there plans for the	existing bridge to be re	moved?	Posted:	2/20/2019 2:01:49 PM			
Answer:	Existing bridge plans are not av	vailable for this bridge		Status:	ANSWER PUBLISHED			
				Posted:	2/20/2019 3:33:29 PM			
Question:	24880: Are the existing 10" Wa the existing bridge or is it subar remains in place. If they are att be handled during removal of th is there an as-built drawing sho	queous? It appears that ached to the existing b the existing bridge? If th	at both mains ridge how will this ney are subaqueous	Posted:	2/20/2019 2:02:45 PM			
Answer:	There are no as-built for all thre 10" FM) . They were located b		2" WM, 10" WM,	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 2/20/2019 3:54:29 PM			

Question:	24881: FPL's OE (13kv) calls to be de-energized for crane operations & pile installations. How long will the lines be de-energized? Is this for an extended period of time and not just daily?		2/20/2019 2:03:14 PM	
Answer:	The lines can be de-energized for a period of three consecutive 8 hour	Status:	ANSWER PUBLISHED	
	days. Coordination with FPL is required.	Posted:	2/20/2019 3:53:32 PM	
Answer:	See bid question 24882	Status:	ANSWER VOIDED	
		Posted:	2/20/2019 3:39:39 PM	
Question:	24882: FPL's OE (13kv) appear that they will be in direct physical conflict with pile installations. Has the Department considered this issue and if so how will this be dealt with?	Posted:	2/20/2019 2:03:35 PM	
Answer:	Piles 1 and 3 at both end bents are located on either side of the OE (13kV) that is to remain. As noted in notes 1 and 2 of the Construction Notes (sheet B-03), the OE lines can be de-energized for a maximum of three consecutive days (8hr days) given the coordination with FPL (also	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 2/20/2019 3:34:33 PM	
	reflected in the FPL work schedule). The use of a barge is permitted for a maximum of three weeks.			
Question:	24883: The Wage Rate Decision Number FL150, found on https://wdol.gov, is showing that it is for Suwanee County. Is this the correct WRDN or is there another one that should be used for Broward County?		2/20/2019 2:19:50 PM	
	General Decision Number: FL190150 01/04/2019 FL150 State: Florida Construction Type: Highway County: Suwannee County in Florida.			
Answer:	Supplemental spec one has the wage rate decision number as FL107	Status:	ANSWER PUBLISHED	
	LEGAL REQUIREMENTS AND RESPONSIBILITY TO THE PUBLIC - WAGE RATES FOR FEDERAL-AID PROJECTS. (Rev.9/1/2017) (FA. 10/31/2017) (01/19), page(s) 10-11, is deleted and the following substituted: LEGAL REQUIREMENTS AND RESPONSIBILITY TO THE PUBLIC - WAGE RATES FOR FEDERAL-AID PROJECTS. (REV 9-1-17) (FA 10-31-17) (1-19)	Posted:	2/20/2019 3:10:54 PM	
Question:	24949: The wage rates received in the addendum do not have a rate for "Piledriver". Can you please advise?	Posted:	2/25/2019 11:26:54 AM	

Answer:	Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December		ANSWER PUBLISHED
	bid opening will be responded to by the Department. For Questions posted after these times, an answer cannot be assured.	Posted:	2/26/2019 3:25:04 AM